
Clubmeisterschaften 2024 - 31.08.2024
- Ergebnisliste-WHS® -

Einzel - Zählspiel; 36 Löcher, 1. Runde
HCPI®-relevantes internes Turnier; Handicap-Grenze: 36.0

GCH 1-18 Herren: gelb Par: 73 Slope: 128 Course: 73.7
Damen: rot Par: 73 Slope: 129 Course: 74.2 Stand: 03.09.24, 13:00 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Clubmeister Herren
1 1 Swoboda, Felix GC Herzogenaurach   0,4/  1  71  68 71/0,5

* Boettcher, Rohan GC Herzogenaurach  -0,9/  0  71  69 71/-0,9
3 Loebermann, Philipp GC Herzogenaurach   2,4/  3  76  71 76/2,1
* Keplinger, Dr. Lukas GC Herzogenaurach  -1,7/ -1  76  75 76/-2,0
5 Hoffmeyer, Hendrik GC Herzogenaurach   3,3/  4  79  73 79/3,0
6 Schuster, Matthias GC Herzogenaurach   5,5/  7  80  71 80/5,2
7 Maar, Luca GC Herzogenaurach   8,1/ 10  81  69 81/7,7
8 Dannenberg, Timm GC Herzogenaurach   3,4/  5  82  75 82/3,4
9 Wiening, Stephan GC Herzogenaurach   5,9/  7  83  74 83/6,2

10 Leverenz, Lars GC Herzogenaurach   1,8/  3  84  79 84/1,8
11 Welscheid, Jan GC Herzogenaurach   6,5/  8  87  77 84/6,8

* Blank, Stefan GC Herzogenaurach   8,2/ 10  87  75 86/8,1
* Heilmann, Jesper GC Herzogenaurach   9,4/ 11  87  74 86/9,4

14 Wening, Michael GC Herzogenaurach  12,7/ 15  88  71 85/11,8
* Rey, George GC Herzogenaurach   8,2/ 10  88  76 88/8,6

16 Wein, Alexander GC Herzogenaurach   9,5/ 11  92  79 91/9,7
17 Ciliax, Michael GC Herzogenaurach  12,4/ 15  94  77 94/12,8

* Schoone, Sunny GC Herzogenaurach  15,8/ 19  94  73 90/15,3
19 Klerner, Matthias GC Herzogenaurach   8,6/ 10  99  87 98/8,6
20 Gramß, Felix GC Herzogenaurach  27,3/ 32 106  72 106/27,3
21 Bhoola, Jitesh GC Herzogenaurach  19,2/ 22 108  84 104/19,8
22 Medic, Alexander GC Herzogenaurach  28,9/ 33 117  82 115/28,9

Clubmeisterin Damen
1 1 Groß, Sabine GC Herzogenaurach   0,5/  2  73  69 73/0,1

2 Suren, Anna GC Herzogenaurach   1,3/  3  78  73 78/1,5
3 Emmerich, Sophie GC Herzogenaurach   6,9/  9  88  77 86/6,8
4 Koch, Hanna-Sophie GC Herzogenaurach   9,5/ 12  94  80 92/9,3
5 Kim, Nayoung GC Herzogenaurach  29,5/ 35 104  67 102/27,6
6 Dietrich, Susanne GC Herzogenaurach  30,1/ 36 109  71 108/29,0
* Lehrieder, Franziska GC Herzogenaurach  22,6/ 27 109  80 106/22,4
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Clubmeisterschaften 2024-31.08.2024, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 03.09.24, 13:00 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Clubmeister Herren 50
1 1 Brünner, Michael GC Herzogenaurach   2,3/  3  72  67 72/1,8

2 Zwilling, Thomas GC Herzogenaurach   0,5/  1  76  73 76/0,4
3 Dörr, Frank GC Herzogenaurach   5,6/  7  77  68 77/4,9
4 Freund, Roland GC Herzogenaurach   8,0/ 10  82  70 82/7,7
5 Egelseer, Hans GC Herzogenaurach   6,6/  8  85  75 85/6,9
* Kloosterman, René GC Herzogenaurach   4,3/  6  85  77 85/4,2
7 Buchmann, Patrik GC Herzogenaurach   4,0/  5  86  79 85/4,0
* Lenert, Wolfgang GC Herzogenaurach  10,0/ 12  86  72 86/9,9
* Dürr, Michael GC Herzogenaurach   5,6/  7  86  77 86/5,3
* Maar, Christian GC Herzogenaurach   7,2/  9  86  75 85/7,0
* Schiwon, Niklas GC Herzogenaurach   7,8/ 10  86  74 86/8,5

12 Uebler, Klaus GC Herzogenaurach  10,4/ 12  87  73 85/10,5
13 Medic, Franjo GC Herzogenaurach  10,5/ 13  88  73 86/10,7

* Vorauer, Jürgen Klagenfurt-Seltenhei  14,8/ 17  88  69 88
15 Gröne, Thomas GC Herzogenaurach   9,4/ 11  91  78 91/10,0
16 Gün, Ibrahim (Pro) GC Herzogenaurach  11,1/ 13  93  78 92/11,1

* Heilmann, Rolf GC Herzogenaurach  12,6/ 15  93  76 93/13,4
18 Braisch, Christian GC Herzogenaurach  10,7/ 13  94  79 94/8,7
19 Dürrbeck, Bernd GC Herzogenaurach  13,7/ 16  96  78 95/14,1
20 Fösel, Georg GC Herzogenaurach  21,8/ 25  97  70 97/21,6

* Loisel, Arnaud GC Herzogenaurach  12,5/ 15  97  80 94/12,5
22 Koch, Markus GC Herzogenaurach  14,9/ 18  98  78 96/14,8

* Karsak, Özcan GC Herzogenaurach  16,5/ 19  98  77 96/16,2
24 Zal, Suat GolfRange Nürnberg  13,1/ 16  99  81 98/14,7
25 Wachtler, Thomas GC Herzogenaurach  12,9/ 15 100  83 96/14,0
26 Döring, Jörg GC Herzogenaurach  19,2/ 22 104  80 102/19,2
27 Werner, Thomas GC Herzogenaurach  12,4/ 15 105  88 103/13,9

* Kerl, Thomas GC Herzogenaurach  19,4/ 23 105  80 104/19,7
* Stengel, Ronald GC Herzogenaurach  20,7/ 24 105  79 104/20,6

30 Schweickhardt, Dr. Axel GC Herzogenaurach  19,3/ 23 107  82 103/19,3
31 Schmitz, Achim GC Herzogenaurach  11,6/ 14 108  92 100/12,6
-- Möllendorf, Jan GC Herzogenaurach  16,5/ 19   0NR   0NR   ----
-- Sprigade, Andreas GC Herzogenaurach   5,9/  7   0NR   0NR   ----
-- Wild, Tom GC Herzogenaurach  23,6/ 27 Nicht Angetreten

Clubmeisterin Damen 50
1 1 Schlegel, Ute GC Herzogenaurach   5,1/  7  83  74 83/5,4

2 Weng, Claudia GC Herzogenaurach   5,0/  7  86  77 85/5,4
3 Kolb, Sylke GC Herzogenaurach   5,9/  8  90  80 90/5,9
4 Rosin, Pimploy GC Herzogenaurach   8,9/ 11  91  78 91/9,1
5 Rattel, Susanne GC Herzogenaurach  16,4/ 20  92  70 92/16,2
6 Scholl, Tanja GC Herzogenaurach  12,3/ 15  98  81 97/12,5
7 Kropp, Jutta GC Herzogenaurach  16,5/ 20 101  79 101/16,5
8 Schmid, Sophia GC Herzogenaurach  27,2/ 32 113  79 113/27,2

Clubmeister Herren 65
1 1 Tiefel, Peter GC Herzogenaurach   8,2/  8  79  71 79/8,4

2 Tretter, Siegfried GC Herzogenaurach   9,7/ 10  81  71 81/9,4
3 Hamper, Herbert GC Herzogenaurach   9,9/ 10  82  72 82/10,5
4 Ertl, Franz GC Herzogenaurach  11,7/ 12  83  71 83/11,5
* Holst, Detlef GC Herzogenaurach   9,6/ 10  83  73 83/9,4
6 Jakesch, Helmut GC Herzogenaurach  10,0/ 10  84  74 84/9,7
* Jändrasch, Uwe GC Herzogenaurach  13,2/ 13  84  71 83/12,7
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

8 Rosin, Ralf GC Herzogenaurach  10,0/ 10  85  75 85/9,2
9 Kern, Rainer GC Herzogenaurach  11,7/ 12  86  74 86/12,5

10 Wille, Dr. Hans-Joachim GC Herzogenaurach  12,6/ 13  87  74 87/11,8
11 Babler, Lothar GC Herzogenaurach   9,9/ 10  90  80 88/9,9

* Backmerhoff, Ulrich GC Herzogenaurach  13,7/ 14  90  76 89/13,7
13 Hartmann, Herbert GC Herzogenaurach  14,6/ 15  91  76 91/15,6

* Rusitschka, Erwin GC Herzogenaurach  14,1/ 14  91  77 91/14,2
15 Kropp, Bernd GC Herzogenaurach  18,3/ 19  92  73 91/18,0
16 Holtmann, Dr. Wolfgang GC Herzogenaurach  19,6/ 20  93  73 93/19,5

* Lambracht, Jörg GC Herzogenaurach  11,8/ 12  93  81 90/12,8
18 Schiele, Ray GC Herzogenaurach  21,0/ 22  94  72 94/20,9
19 Berg, Alfred GC Herzogenaurach  14,4/ 15  96  81 95/14,7
20 Bliesze, Helmut GC Herzogenaurach  21,2/ 22  98  76 97/21,1
21 Celentin, Jürgen GC Herzogenaurach  23,5/ 25  99  74 98/23,1
22 Franken, Roland GC Herzogenaurach  25,0/ 26 101  75 99/25,1
23 Krämer, Joachim GC Herzogenaurach  32,2/ 34 119  85 115/32,2

Clubmeisterin Damen 65
1 1 Wild, Margarete GC Herzogenaurach  12,4/ 15  93  76 93/12,4

2 Schlegel, Hildegard GC Herzogenaurach  20,7/ 25  94  67 94/20,2
3 Vischer, Stefanie GC Herzogenaurach  23,4/ 28  98  68 98/22,9
4 Holtmann, Monika GC Herzogenaurach  14,9/ 18  99  79 99/14,6

Netto-Wertung über 36 Löcher
1 Brünner, Michael GC Herzogenaurach   2,3/  3  72  67 72/1,8

1 * Kim, Nayoung GC Herzogenaurach  29,5/ 35 104  67 102/27,6
2 * Schlegel, Hildegard GC Herzogenaurach  20,7/ 25  94  67 94/20,2

4 Swoboda, Felix GC Herzogenaurach   0,4/  1  71  68 71/0,5
3 * Dörr, Frank GC Herzogenaurach   5,6/  7  77  68 77/4,9

* Vischer, Stefanie GC Herzogenaurach  23,4/ 28  98  68 98/22,9
7 Groß, Sabine GC Herzogenaurach   0,5/  2  73  69 73/0,1
* Vorauer, Jürgen Klagenfurt-Seltenhei  14,8/ 17  88  69 88
* Boettcher, Rohan GC Herzogenaurach  -0,9/  0  71  69 71/-0,9
* Maar, Luca GC Herzogenaurach   8,1/ 10  81  69 81/7,7

11 Fösel, Georg GC Herzogenaurach  21,8/ 25  97  70 97/21,6
* Rattel, Susanne GC Herzogenaurach  16,4/ 20  92  70 92/16,2
* Freund, Roland GC Herzogenaurach   8,0/ 10  82  70 82/7,7

14 Wening, Michael GC Herzogenaurach  12,7/ 15  88  71 85/11,8
* Loebermann, Philipp GC Herzogenaurach   2,4/  3  76  71 76/2,1
* Dietrich, Susanne GC Herzogenaurach  30,1/ 36 109  71 108/29,0
* Schuster, Matthias GC Herzogenaurach   5,5/  7  80  71 80/5,2
* Tiefel, Peter GC Herzogenaurach   8,2/  8  79  71 79/8,4
* Ertl, Franz GC Herzogenaurach  11,7/ 12  83  71 83/11,5
* Tretter, Siegfried GC Herzogenaurach   9,7/ 10  81  71 81/9,4
* Jändrasch, Uwe GC Herzogenaurach  13,2/ 13  84  71 83/12,7

22 Gramß, Felix GC Herzogenaurach  27,3/ 32 106  72 106/27,3
* Lenert, Wolfgang GC Herzogenaurach  10,0/ 12  86  72 86/9,9
* Hamper, Herbert GC Herzogenaurach   9,9/ 10  82  72 82/10,5
* Schiele, Ray GC Herzogenaurach  21,0/ 22  94  72 94/20,9

26 Medic, Franjo GC Herzogenaurach  10,5/ 13  88  73 86/10,7
* Suren, Anna GC Herzogenaurach   1,3/  3  78  73 78/1,5
* Kropp, Bernd GC Herzogenaurach  18,3/ 19  92  73 91/18,0
* Zwilling, Thomas GC Herzogenaurach   0,5/  1  76  73 76/0,4
* Holst, Detlef GC Herzogenaurach   9,6/ 10  83  73 83/9,4
* Uebler, Klaus GC Herzogenaurach  10,4/ 12  87  73 85/10,5
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Clubmeisterschaften 2024-31.08.2024, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 03.09.24, 13:00 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

* Hoffmeyer, Hendrik GC Herzogenaurach   3,3/  4  79  73 79/3,0
* Schoone, Sunny GC Herzogenaurach  15,8/ 19  94  73 90/15,3
* Holtmann, Dr. Wolfgang GC Herzogenaurach  19,6/ 20  93  73 93/19,5

35 Schlegel, Ute GC Herzogenaurach   5,1/  7  83  74 83/5,4
* Schiwon, Niklas GC Herzogenaurach   7,8/ 10  86  74 86/8,5
* Kern, Rainer GC Herzogenaurach  11,7/ 12  86  74 86/12,5
* Jakesch, Helmut GC Herzogenaurach  10,0/ 10  84  74 84/9,7
* Wiening, Stephan GC Herzogenaurach   5,9/  7  83  74 83/6,2
* Heilmann, Jesper GC Herzogenaurach   9,4/ 11  87  74 86/9,4
* Celentin, Jürgen GC Herzogenaurach  23,5/ 25  99  74 98/23,1
* Wille, Dr. Hans-Joachim GC Herzogenaurach  12,6/ 13  87  74 87/11,8

43 Keplinger, Dr. Lukas GC Herzogenaurach  -1,7/ -1  76  75 76/-2,0
* Egelseer, Hans GC Herzogenaurach   6,6/  8  85  75 85/6,9
* Dannenberg, Timm GC Herzogenaurach   3,4/  5  82  75 82/3,4
* Blank, Stefan GC Herzogenaurach   8,2/ 10  87  75 86/8,1
* Rosin, Ralf GC Herzogenaurach  10,0/ 10  85  75 85/9,2
* Maar, Christian GC Herzogenaurach   7,2/  9  86  75 85/7,0
* Franken, Roland GC Herzogenaurach  25,0/ 26 101  75 99/25,1

50 Hartmann, Herbert GC Herzogenaurach  14,6/ 15  91  76 91/15,6
* Rey, George GC Herzogenaurach   8,2/ 10  88  76 88/8,6
* Backmerhoff, Ulrich GC Herzogenaurach  13,7/ 14  90  76 89/13,7
* Wild, Margarete GC Herzogenaurach  12,4/ 15  93  76 93/12,4
* Heilmann, Rolf GC Herzogenaurach  12,6/ 15  93  76 93/13,4
* Bliesze, Helmut GC Herzogenaurach  21,2/ 22  98  76 97/21,1

56 Welscheid, Jan GC Herzogenaurach   6,5/  8  87  77 84/6,8
* Karsak, Özcan GC Herzogenaurach  16,5/ 19  98  77 96/16,2
* Kloosterman, René GC Herzogenaurach   4,3/  6  85  77 85/4,2
* Dürr, Michael GC Herzogenaurach   5,6/  7  86  77 86/5,3
* Rusitschka, Erwin GC Herzogenaurach  14,1/ 14  91  77 91/14,2
* Weng, Claudia GC Herzogenaurach   5,0/  7  86  77 85/5,4
* Ciliax, Michael GC Herzogenaurach  12,4/ 15  94  77 94/12,8
* Emmerich, Sophie GC Herzogenaurach   6,9/  9  88  77 86/6,8

64 Dürrbeck, Bernd GC Herzogenaurach  13,7/ 16  96  78 95/14,1
* Gün, Ibrahim (Pro) GC Herzogenaurach  11,1/ 13  93  78 92/11,1
* Koch, Markus GC Herzogenaurach  14,9/ 18  98  78 96/14,8
* Gröne, Thomas GC Herzogenaurach   9,4/ 11  91  78 91/10,0
* Rosin, Pimploy GC Herzogenaurach   8,9/ 11  91  78 91/9,1

69 Leverenz, Lars GC Herzogenaurach   1,8/  3  84  79 84/1,8
* Buchmann, Patrik GC Herzogenaurach   4,0/  5  86  79 85/4,0
* Braisch, Christian GC Herzogenaurach  10,7/ 13  94  79 94/8,7
* Wein, Alexander GC Herzogenaurach   9,5/ 11  92  79 91/9,7
* Kropp, Jutta GC Herzogenaurach  16,5/ 20 101  79 101/16,5
* Schmid, Sophia GC Herzogenaurach  27,2/ 32 113  79 113/27,2
* Stengel, Ronald GC Herzogenaurach  20,7/ 24 105  79 104/20,6
* Holtmann, Monika GC Herzogenaurach  14,9/ 18  99  79 99/14,6

77 Koch, Hanna-Sophie GC Herzogenaurach   9,5/ 12  94  80 92/9,3
* Babler, Lothar GC Herzogenaurach   9,9/ 10  90  80 88/9,9
* Kerl, Thomas GC Herzogenaurach  19,4/ 23 105  80 104/19,7
* Döring, Jörg GC Herzogenaurach  19,2/ 22 104  80 102/19,2
* Kolb, Sylke GC Herzogenaurach   5,9/  8  90  80 90/5,9
* Loisel, Arnaud GC Herzogenaurach  12,5/ 15  97  80 94/12,5
* Lehrieder, Franziska GC Herzogenaurach  22,6/ 27 109  80 106/22,4

84 Berg, Alfred GC Herzogenaurach  14,4/ 15  96  81 95/14,7
* Zal, Suat GolfRange Nürnberg  13,1/ 16  99  81 98/14,7
* Scholl, Tanja GC Herzogenaurach  12,3/ 15  98  81 97/12,5
* Lambracht, Jörg GC Herzogenaurach  11,8/ 12  93  81 90/12,8

88 Medic, Alexander GC Herzogenaurach  28,9/ 33 117  82 115/28,9
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

* Schweickhardt, Dr. Axel GC Herzogenaurach  19,3/ 23 107  82 103/19,3
90 Wachtler, Thomas GC Herzogenaurach  12,9/ 15 100  83 96/14,0
91 Bhoola, Jitesh GC Herzogenaurach  19,2/ 22 108  84 104/19,8
92 Krämer, Joachim GC Herzogenaurach  32,2/ 34 119  85 115/32,2
93 Klerner, Matthias GC Herzogenaurach   8,6/ 10  99  87 98/8,6
94 Werner, Thomas GC Herzogenaurach  12,4/ 15 105  88 103/13,9
95 Schmitz, Achim GC Herzogenaurach  11,6/ 14 108  92 100/12,6
-- Möllendorf, Jan GC Herzogenaurach  16,5/ 19   0NR   0NR   ----
-- Sprigade, Andreas GC Herzogenaurach   5,9/  7   0NR   0NR   ----
-- Wild, Tom GC Herzogenaurach  23,6/ 27 Nicht Angetreten

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Netto: Bei der Berechnung der Nettoergebnisse wurde der Par-Ausgleich auf

Basis des niedrigsten Par (71) in diesem Turnier berücksichtigt.
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